
§ 2. Het IIS wordt beheerd door een raad van bestuur waarvan de
samenstelling en de werking vastgelegd worden in het samenwerkings-
akkoord bedoeld in artikel 1, 17°.

§ 3. Zijn lid van rechtswege van de raad van bestuur van het IIS :

1° De voorzitter van de Federale Overheidsdienst Economie, K.M.O.,
Middenstand en Energie;

2° De leidende ambtenaar van het Nationaal Instituut voor de
Statistiek;

3° Een lid van het directiecomité van de Nationale Bank van België.

Het Federaal Planbureau kan een vertegenwoordiger aanstellen als
waarnemer in de raad van bestuur van het IIS.

§ 4. Het secretariaat van het IIS heeft zijn zetel in het NIS. De werking
en financiering van het secretariaat worden vastgelegd in het samen-
werkingsakkoord bedoeld in artikel 1, 17°.”

Art. 5. In hoofdstuk VI van dezelfde wet wordt er een artikel 15ter
ingevoegd, luidende :

“Art. 15ter. Vertrouwelijke gegevens mogen tussen statistische auto-
riteiten worden doorgegeven, mits dat voor de efficiënte ontwikkeling,
productie en verspreiding van openbare statistieken of voor de
verbetering van de kwaliteit ervan noodzakelijk is,volgens de regels
bepaald in hoofdstuk V van het samenwerkingsakkoord bedoeld in
artikel 1, 17°.”

Art. 6. Deze wet treedt in werking op 1 januari 2016.

Kondigen deze wet af, bevelen dat zij met ’s Lands zegel zal worden
bekleed en door het Belgisch Staatsblad zal worden bekendgemaakt.

Gegeven te Brussel, 18 december 2015.

FILIP

Van Koningswege :

De minister van Economie,
K. PEETERS

Met ’s Lands zegel gezegeld :

De minister van Justitie,
K. GEENS

Nota

(1) Kamer van volksvertegenwoordigers :
(www.dekamer.be)
Stukken : 54-1492 (2015/2016)

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
KANSELARIJ VAN DE EERSTE MINISTER

[C − 2015/21093]

22 DECEMBER 2015. — Ministerieel besluit tot wijziging van de
Europese bekendmakingsdrempels in meerdere koninklijke beslui-
ten tot uitvoering van de wet overheidsopdrachten en bepaalde
opdrachten voor werken, leveringen en diensten van 15 juni 2006 als-
ook van de wet van 13 augustus 2011 inzake overheidsopdrachten
en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten op
defensie- en veiligheidsgebied

De Eerste Minister,

Gelet op de wet overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor
werken, leveringen en diensten van 15 juni 2006, artikel 75, § 2 ;

Gelet op de wet van 13 augustus 2011 inzake overheidsopdrachten en
bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten op defensie-
en veiligheidsgebied, artikel 46, § 2 ;

Gelet op het koninklijk besluit plaatsing overheidsopdrachten klas-
sieke sectoren van 15 juli 2011, artikel 32 ;

§ 2. L’IIS est géré par un conseil d’administration dont la composition
et le mode de fonctionnement sont fixés dans l’accord de coopération
visé à l’article 1er, 17°.

§ 3. Sont membres de droit du conseil d’administration de l’IIS

1° Le président du Service public fédéral Economie, P.M.E., Classes
moyennes et Energie;

2° Le fonctionnaire dirigeant de l’Institut national de Statistique;

3° Un membre du Comité de direction de la Banque nationale de
Belgique.

Le Bureau du Plan peut désigner un représentant qui assistera au
conseil d’administration de l’IIS, à titre d’observateur.

§ 4. Le secrétariat de l’IIS a son siège à l’INS. Le mode de
fonctionnement et le financement du secrétariat sont fixés dans l’accord
de coopération visé à l’article 1er, 17°.”

Art. 5. Dans le chapitre VI de la même loi, il est inséré un
article 15ter, rédigé comme suit :

“Art. 15ter. La transmission de données confidentielles peut avoir
lieu entre autorités statistiques, à condition qu’elle soit nécessaire à
l’efficacité du développement, de la production et de la diffusion de
statistiques publiques, ou pour améliorer la qualité de celles-ci, et selon
les modalités prévues au chapitre V de l’accord de coopération visé à
l’article 1er, 17°.”

Art. 6. La présente loi entre en vigueur le 1er janvier 2016.

Promulguons la présente loi, ordonnons qu’elle soit revêtue du sceau
de l’Etat et publiée par le Moniteur belge.

Donné à Bruxelles, le 18 décembre 2015.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le ministre de l’Economie,
K. PEETERS

Scellé du sceau de l’Etat :

Le ministre de la Justice,
K. GEENS

Note

(1) Chambre des représentants :
(www.lachambre.be)
Documents : 54-1492 (2015/2016)

SERVICE PUBLIC FEDERAL
CHANCELLERIE DU PREMIER MINISTRE

[C − 2015/21093]

22 DECEMBRE 2015. — Arrêté ministériel adaptant les seuils de
publicité européens dans plusieurs arrêtés royaux exécutant la loi
du 15 juin 2006 relative aux marchés publics et à certains marchés
de travaux, de fournitures et de services de même que la loi du
13 août 2011 relative aux marchés publics et à certains marchés de
travaux, de fournitures et de services dans les domaines de la
défense et de la sécurité

Le Premier Ministre,

Vu la loi du 15 juin 2006 relative aux marchés publics et à certains
marchés de travaux, de fournitures et de services, l’article 75, § 2 ;

Vu la loi du 13 août 2011 relative aux marchés publics et à certains
marchés de travaux, de fournitures et de services, dans les domaines de
la défense et de la sécurité, l’article 46, § 2 ;

Vu l’arrêté royal du 15 juillet 2011 relatif à la passation des marchés
publics dans les secteurs classiques, l’article 32 ;

79929MONITEUR BELGE — 29.12.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



Gelet op het koninklijk besluit plaatsing overheidsopdrachten en
bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten op defensie-
en veiligheidsgebied van 23 januari 2012, artikel 33 ;

Gelet op het koninklijk besluit plaatsing overheidsopdrachten spe-
ciale sectoren van 16 juli 2012, artikel 32 ;

Gelet op het koninklijk besluit van 24 juni 2013 betreffende de
mededinging in het raam van de Europese Unie van bepaalde
opdrachten voor werken, leveringen en diensten in de sectoren water,
energie, vervoer en postdiensten, artikel 22 ;

Gelet op het advies van de Commissie voor de overheidsopdrachten,
gegeven op 14 décembre 2015 ;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973, artikel 3, § 1 ;

Gelet op de hoogdringendheid ;

Overwegende dat de Verordeningen (EU) nr. 2015/2340, 2015/2341 en
2015/2342 van de Commissie van 15 december 2015 tot wijziging van
de Richtlijnen 2004/17/EG, 2004/18/EG en 2009/81/EG van het
Europees Parlement en de Raad wat betreft de toepassingsdrempels
inzake de procedures voor het plaatsen van opdrachten, nieuwe
drempels bepalen ;

Overwegende dat het noodzakelijk is om de aanbestedende instan-
ties onmiddellijk in kennis te stellen van de nieuwe bedragen, van
toepassing op de overheidsopdrachten en de opdrachten geplaatst
vanaf 1 januari 2016,

Besluit :

HOOFDSTUK 1. — Wijziging van de Europese
bekendmakingsdrempels in het koninklijk besluit van 15 juli 2011

Artikel 1. In artikel 32 van het koninklijk besluit plaatsing overheid-
sopdrachten klassieke sectoren van 15 juli 2011 worden de bedragen
5.186.000 euro, 207.000 euro en 134.000 euro vervangen door de
respectieve bedragen 5.225.000 euro, 209.000 euro en 135.000 euro.

HOOFDSTUK 2. — Wijziging van de Europese
bekendmakingsdrempels in het koninklijk besluit van 16 juli 2012

Art. 2. In artikel 32 van het koninklijk besluit plaatsing overheid-
sopdrachten speciale sectoren van 16 juli 2012 worden de bedragen
5.186.000 euro en 414.000 euro vervangen door de respectieve bedragen
5.225.000 euro en 418.000 euro.

HOOFDSTUK 3. — Wijziging van de Europese
bekendmakingsdrempels in het koninklijk besluit van 24 juni 2013

Art. 3. In artikel 22 van het koninklijk besluit van 24 juni 2013 betref-
fende de mededinging in het raam van de Europese Unie van bepaalde
opdrachten voor werken, leveringen en diensten in de sectoren water,
energie, vervoer en postdiensten, worden de bedragen 5.186.000 euro
en 414.000 euro vervangen door de respectieve bedragen 5.225.000 euro
en 418.000 euro.

Vu l’arrêté royal du 23 janvier 2012 relatif à la passation des marchés
publics et de certains marchés de travaux, de fournitures et de services
dans les domaines de la défense et de la sécurité, l’article 33 ;

Vu l’arrêté royal du 16 juillet 2012 relatif à la passation des marchés
publics dans les secteurs spéciaux, l’article 32 ;

Vu l’arrêté royal du 24 juin 2013 relatif à la mise en concurrence dans
le cadre de l’Union européenne de certains marchés de travaux, de
fournitures et de services, dans les secteurs de l’eau, de l’énergie, des
transports et des services postaux, l’article 22 ;

Vu l’avis de la Commission des marchés publics, donné le 14 décem-
bre 2015 ;

Vu les lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973,
l’article 3, § 1er ;

Vu l’urgence ;

Considérant que les Règlements (UE) nos 2015/2340, 2015/2341 et
2015/2342 de la Commission du 15 décembre 2015 modifiant les
directives 2004/17/CE, 2004/18/CE et 2009/81/CE du Parle-
ment européen et du Conseil en ce qui concerne les seuils d’application
pour les procédures de passation des marchés, fixent de nouveaux
seuils ;

Considérant qu’il est nécessaire d’informer immédiatement les
autorités adjudicatrices au sujet des nouveaux montants applicables
aux marchés publics et aux marchés passés à partir du 1er janvier 2016,

Arrête :

CHAPITRE 1er. — Adaptation des seuils
de publicité européens dans l’arrêté royal du 15 juillet 2011

Article 1er. Dans l’article 32 de l’arrêté royal du 15 juillet 2011 relatif
à la passation des marchés publics dans les secteurs classiques, les
montants de 5.186.000 d’euros, 207.000 euros et 134.000 euros sont
remplacés respectivement par les montants de 5.225.000 d’euros,
209.000 euros et 135.000 euros.

CHAPITRE 2. — Adaptation des seuils
de publicité européens dans l’arrêté royal du 16 juillet 2012

Art. 2. Dans l’article 32 de l’arrêté royal du 16 juillet 2012 relatif à la
passation des marchés publics dans les secteurs spéciaux, les montants
de 5.186.000 d’euros et 414.000 euros sont remplacés respectivement par
les montants de 5.225.000 d’euros et 418.000 euros.

CHAPITRE 3. — Adaptation des seuils
de publicité européens dans l’arrêté royal du 24 juin 2013

Art. 3. Dans l’article 22 de l’arrêté royal du 24 juin 2013 relatif à la
mise en concurrence dans le cadre de l’Union européenne de certains
marchés de travaux, de fournitures et de services, dans les secteurs de
l’eau, de l’énergie, des transports et des services postaux, les montants
de 5.186.000 d’euros et 414.000 sont remplacés respectivement par les
montants de 5.225.000 d’euros et 418.000 euros.

79930 MONITEUR BELGE — 29.12.2015 — BELGISCH STAATSBLAD



HOOFDSTUK 4. — Wijziging van de Europese
bekendmakingsdrempels in het koninklijk besluit van 23 januari 2012

Art. 4. In artikel 33 van het Koninklijk besluit plaatsing overheid-
sopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en
diensten op defensie- en veiligheidsgebied, worden de bedragen
5.186.000 euro en 414.000 euro vervangen door de respectieve bedragen
5.225.000 euro en 418.000 euro.

HOOFDSTUK 5. — Inwerkingtreding

Art. 5. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2016, voor de
overheidsopdrachten, de opdrachten en de concessies voor openbare
werken waarvoor vanaf die datum een bekendmaking is verzonden
naar het Publicatieblad van de Europese Unie of naar het Bulletin der
Aanbestedingen, of waarvoor, bij ontstentenis van een verplichting tot
voorafgaande bekendmaking, vanaf die datum wordt uitgenodigd tot
het indienen van een aanvraag tot deelneming of een offerte.

Voor de overheidsopdrachten, de opdrachten en de concessies voor
openbare werken die zowel op Europees niveau als op Belgisch niveau
worden bekendgemaakt, geldt als aanvangspunt de datum van verzen-
ding van de bekendmaking in het Publicatieblad van de Europese Unie.

Brussel, 22 december 2015.

De Eerste Minister,
C. MICHEL

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
BUDGET EN BEHEERSCONTROLE

[C − 2015/03489]

16 DECEMBER 2015. — Koninklijk besluit houdende gedeeltelijke
verdeling, betreffende schadevergoedingen en gerechtskosten, de
beleidscellen van de vorige regering en Optifed, van het provisio-
neel krediet ingeschreven in het programma 03-41-1 van de
algemene uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2015 en
bestemd tot het dekken van allerhande uitgaven voortvloeiend uit
de loopbaanhervorming, de financiering van het Belgisch aandeel
in de nieuwe NAVO-zetel, de uitvoering van het plan inzake
startbanen bij de FOD’s en het BIRB, de wijziging van het
indexcijfer van de consumptieprijzen, en andere diversen

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 19 december 2014 houdende de algemene
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2015, artikel 2.03.2;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
9 december 2015;

Overwegende dat op het programma 03-41-1, op de basisallocatie
41.10.01.00.01, van de algemene uitgavenbegroting voor het begrotings-
jaar 2015 een provisioneel vastleggingskrediet van 151.071.000 euro en
een vereffeningskrediet is ingeschreven van 151.165.000 euro, onder
meer bestemd tot het dekken van allerhande uitgaven voortvloeiend uit
de loopbaanhervorming, de financiering van het Belgisch aandeel in de
nieuwe NAVO-zetel, de uitvoering van het plan inzake startbanen bij
de FOD’s en het BIRB, de wijziging van het indexcijfer van de
consumptieprijzen, en andere diversen;

CHAPITRE 4. — Adaptation des seuils
de publicité européens dans l’arrêté royal du 23 janvier 2012

Art. 4. Dans l’article 33 de l’arrêté royal du 23 janvier 2012 relatif à
la passation des marchés publics et de certains marchés de travaux, de
fournitures et de services dans les domaines de la défense et de la
sécurité, les montants de 5.186.000 d’euros et 414.000 euros sont
remplacés respectivement par les montants de 5.225.000 d’euros et
418.000 euros.

CHAPITRE 5. — Mise en vigueur

Art. 5. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er janvier 2016, pour les
marchés publics, les marchés et les concessions de travaux publics pour
lesquels une publication est envoyée au Journal officiel de l’Union euro-
péenne ou au Bulletin des adjudications à partir de cette date, ou pour
lesquels, à défaut d’une obligation de publication préalable, l’invitation
à introduire une demande de participation ou une offre est lancée à
partir de cette date.

La date de l’envoi de la publication au Journal officiel de l’Union euro-
péenne constitue le point de départ des marchés publics, des marchés
et des concessions de travaux publics qui sont aussi bien publiés au
niveau européen qu’au niveau belge.

Bruxelles, le 22 décembre 2015.

Le Premier Ministre,
C. MICHEL

SERVICE PUBLIC FEDERAL
BUDGET ET CONTROLE DE LA GESTION

[C − 2015/03489]

16 DECEMBRE 2015. — Arrêté royal portant répartition partielle,
pour ce qui concerne des dédommagements et des frais de justice,
les cellules stratégiques du gouvernement précédent et Optifed, du
crédit provisionnel inscrit au programme 03-41-1 du budget général
des dépenses pour l’année budgétaire 2015 et destiné à couvrir des
dépenses de toute nature découlant de la réforme des carrières, du
financement de la contribution belge dans le nouveau siège de
l’OTAN, de l’exécution du plan concernant les premiers emplois
dans les SPF et le BIRB, de l’indice des prix à la consommation, et
autres divers

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 19 décembre 2014 contenant la loi du budget général des
dépenses pour l’année budgétaire 2015, l’article 2.03.2;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 9 décembre 2015;

Considérant qu’un crédit d’engagement de 151.071.000 euros et un
crédit de liquidation 151.165.000 euros, destinés entre autres à couvrir
des dépenses de toute nature découlant de la réforme des carrières, du
financement de la contribution belge dans le nouveau siège de l’OTAN,
de l’exécution du plan concernant les premiers emplois dans les SPF et
le BIRB, de l’indice des prix à la consommation, et autres divers, est
inscrit au programme 03-41-1, à l’allocation de base 41.10.01.00.01, du
budget général des dépenses pour l’année budgétaire 2015;

79931MONITEUR BELGE — 29.12.2015 — BELGISCH STAATSBLAD


